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1. Utgångspunkter och mervärde 

Denna landstrategi styr Sveriges utvecklingssamarbete med Colombia från 
och med den 1 juli 2026 till och med den 31 december 2031.  

Colombia har en lång historia av intern väpnad konflikt. Förekomsten av 
utbredd transnationell organiserad brottslighet tillsammans med väpnat våld 
orsakar mänskligt lidande och har lett till en allvarlig och utdragen humanitär 
kris, samt betydande konsekvenser för samhället. Colombia är vidare starkt 
exponerat för extrema naturhändelser, samtidigt som effekterna av 
klimatförändringar och förlust av biologisk mångfald leder till ökade risker, 
försämrade försörjningsmöjligheter och långsiktiga utvecklingsutmaningar. 
Colombia visar samtidigt ett starkt ägarskap för sin utveckling, vilket framgår 
av den nationella utvecklingsplanen. 

Sverige och Colombia har mycket goda och långvariga relationer som 
fördjupats ytterligare genom signeringen av det bilaterala partnerskapet 
mellan de båda länderna år 2024. Colombia är även en viktig och likasinnad 
partner i frågor som rör multilateralism, folkrätt och den regelbaserade 
världsordningen.  

Utvecklingen i Colombia är av strategisk vikt för Sverige och Europa. 
Landets utveckling har stor påverkan på regionen och den transnationella 
organiserade brottsligheten har såväl geopolitiska dimensioner som länkar till 
Europa. Sverige och EU har därför intresse av att Colombia utvecklas till en 
robust demokrati som kan garantera fred och säkerhet i hela landet, med en 
rättsstat med kapacitet att värna mänskliga fri- och rättigheter och effektivt 
motarbeta organiserad brottslighet.  

Colombias hantering av migrationsströmmar har också påverkan på den 
regionala stabiliteten. Landet har en av världens största befolkningar av 
internflyktingar och är idag världens största mottagare av venezuelanska 
flyktingar. Det finns omfattande humanitära behov i landet.  

Sverige har ett särskilt mervärde i Colombia och har under lång tid varit en 
engagerad partner för fred och säkerhet i landet. Sverige har också en 
särskild roll för uppföljningen av genomförandet av fredsavtalet med 
gerillagruppen Fuerzas Armadas Revolucionarias de Colombia (FARC) från 2016, 
och är beledsagarland till fredsförhandlingarna med Ejército de Liberación 
Nacional (ELN). Det svenska mervärdet ligger även i förmågan att skapa 
synergier mellan utvecklingssamarbete, humanitärt bistånd och politisk 
dialog samt att knyta samman olika aktörer, strategier och instrument, för 
ökad effektivitet och genomslag. I detta ingår även ett aktivt arbete för att 
utöka samarbetet med EU och andra multilaterala aktörer. 

Det finns därtill goda möjligheter till synergier med annan svensk 
verksamhet, särskilt inom områden som t.ex. fossilfri energi, 
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energieffektivisering, biogas och biomassa, gruvsektorn, jordbruksindustrin, 
klimatsmart teknologi, samt återvinning och avfallshantering. Svenska 
företag är ledande inom grön och digital omställning och besitter 
efterfrågade kompetenser, resurser och lösningar som kan bidra till hållbar 
tillväxt. Sammantaget är förutsättningarna goda för att biståndet ska nå bra 
resultat och tillvarata kopplingar mellan utvecklingssamarbete, handelspolitik 
och främjande, samt inom det humanitära biståndet och den politiska 
dialogen. 

Colombia har huvudansvaret för sin egen utveckling, men internationellt 
stöd kan spela en katalytisk roll för att bidra till en hållbar ekonomisk tillväxt, 
fredsbyggande, effektiv brottsbekämpning och grön omställning samt ökad 
respekt för mänskliga fri- och rättigheter och jämställdhet. 

I operationalisering och genomförande av strategin ska risk för 
biståndsberoende alltid identifieras och motverkas. All verksamhet ska 
utformas för att bidra till hållbara resultat som består efter avslutad insats. 
Stödet ska vara utformat så att det bidrar till Colombias möjligheter att 
långsiktigt kunna ta ansvar för sin egen utveckling och befolkningens 
välstånd. 

2. Inriktning och mål för det svenska biståndet 

Målet för svenskt internationellt bistånd är att skapa förutsättningar för 
bättre levnadsvillkor för människor som lever i fattigdom och förtryck. 
Utvecklingssamarbetet utgör samtidigt ett viktigt verktyg för utrikespolitiken, 
och kan bidra till att främja och värna svenska intressen och prioriteringar. 

Utvecklingssamarbetet inom denna strategi ska ta sin utgångspunkt i 
regeringens reformagenda för svenskt bistånd: Bistånd för en ny era – Frihet, 
egenmakt och hållbar tillväxt (UD2023/17726).  

Strategin styr användningen av medel som anslås under anslaget 1.1 
Biståndsverksamhet, anslagspost 1.7 Latinamerika i regleringsbrev avseende 
Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) för respektive 
budgetår. 

Sida får indikativt använda ca 150 miljoner kronor per år för verksamhet 
inom ramen för strategin för Colombia 2026–2031. Det faktiska årliga 
beloppet beslutas i regleringsbrevet för respektive år.  
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Verksamheten ska bidra till följande mål: 

• Förbättrade försörjningsmöjligheter genom inkluderande 
institutioner, jobbskapande, handel och digitalisering. 

• Stärkt demokratisk utveckling med ökad respekt för mänskliga fri- 
och rättigheter och rättsstatens principer. 

• Stärkta förutsättningar för en förhandlad fred, inklusive ökad 
institutionell kapacitet för fred och säkerhet. 
 

Sida ansvarar för att utveckla målens uppföljnings- och mätbarhet inom 

ramen för sin operationalisering av strategin, exempelvis genom formulering 

av indikatorer och/eller delmål. 

3. Verksamhet och målinriktad analys 

Med utgångspunkt i principerna för utvecklingseffektivitet ska Sveriges 

utvecklingssamarbete i Colombia vara långsiktigt, resultatorienterat och 

effektivt och genom tydliga och realistiska krav stärka en långsiktig 

utveckling med brett ägarskap hos aktörer i landet.  

Komplementaritet med tematiska och regionala strategier bör eftersträvas 

där så är påkallat. 

Verksamheten inom ramen för strategin ska operationaliseras, genomföras 

och följas upp i enlighet med de principer och processer som anges i 

uppdrag om bland annat evidensbaserad styrning, genomförande och 

uppföljning av landstrategier och andra strategier inom biståndet (se till 

exempel UD2024/17865, UD2026/06869 och UD2026/08216). 

Det bilaterala partnerskapet om fördjupat samarbete mellan Sverige och 

Colombia från 2024 bör vägleda operationaliseringen av strategin. 

Sida ska i genomförandet av verksamheten särskilt beakta följande.  

Förbättrade försörjningsmöjligheter genom inkluderande institutioner, jobbskapande, 

handel och digitalisering 

Colombia är ett övre medelinkomstland med makroekonomisk stabilitet och 

stadig tillväxt. Samtidigt är landet fortsatt ett av världens mest ojämlika, där 

betydande regionala klyftor förstärker fattigdom och sårbarhet i landsbygds- 

och konfliktdrabbade områden. Den begränsade statliga närvaron i stora 

delar av landet tillsammans med den utbredda organiserade brottsligheten 

hämmar företagens konkurrenskraft. Detta påverkar den privata sektorns 
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incitament att investera i konfliktdrabbade regioner, begränsar möjligheterna 

till sysselsättning samt driver rekrytering av barn och ungdomar till 

kriminella nätverk. De illegala och informella ekonomierna fortsätter 

dessutom att utgöra ett av de största hindren för hållbar och inkluderande 

ekonomisk utveckling. 

Dessa påfrestningar drabbar landsbygdsområden oproportionerligt hårt och 

påverkar särskilt kvinnor, barn, unga, afrocolombianer och urfolk. 

Verksamheten inom strategin ska därför stödja produktiv sysselsättning, 

företagande, yrkesutbildning och handel i syfte att bidra till grön och hållbar 

ekonomisk tillväxt som är både inkluderande och ansvarsfull. Detta kan 

innefatta insatser som stärker lokala producenter får ökad tillgång till 

marknaden och investeringar samt förbättrar sin produktivitet. Samtidigt bör 

stöd inriktas på att utveckla regelverk, inkluderande institutioner och 

processer för att öka landets kapacitet att delta i en regelbaserad 

världshandel. 

Verksamheten bör därtill prioritera satsningar som kan främja betrodd digital 

infrastruktur, och samarbete med svenska partner och privat sektor ska 

aktivt eftersträvas. När det är relevant och ändamålsenligt kan verksamheten 

även bidra till genomförandet av internationella klimat- och miljöavtal.  

Särskilt utsatta grupper ska prioriteras och stöd bör fokuseras till 

konfliktdrabbade områden. 

Stärkt demokratisk utveckling med ökad respekt för mänskliga fri- och rättigheter och 

rättsstatens principer  

Colombia klassificeras i demokratiska index som en demokrati med brister. 

De demokratiska utmaningarna i landet är nära kopplade till den interna 

väpnade konflikten och utbredningen av kriminella organisationer i landet. 

Colombia är fortsatt ett av världens farligaste länder för människorätts- och 

miljöförsvarare, journalister och urfolksgrupper. Sexuellt och könsrelaterat 

våld är vanligt förekommande och kvinnor och flickor är särskilt utsatta. 

Även hbtqi-personer utsätts för våld och diskriminering. 

Verksamheten inom strategin ska därför bidra till ökad respekt för mänskliga fri- 

och rättigheter, ökad rättssäkerhet och ansvarsutkrävande, samt minskad 

straffrihet, organiserad brottslighet och korruption. Skydd av bland annat 

journalister samt människorätts- och miljöförsvarare bör ingå i 
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verksamheten. Verksamheten ska även bidra till att minska alla typer av 

sexuellt och könsrelaterat våld, och stärka den institutionella kapaciteten för 

en jämställd och demokratisk styrning. 

Sverige ska även bidra till ökad institutionell kapacitet att tillhandahålla 

grundläggande samhällstjänster, samt bidra till ett stärkt, fristående och 

pluralistiskt civilsamhälle. Det finns potential för synergier med befintliga 

bilaterala och regionala samarbetsavtal om brottsbekämpning samt 

samverkan med relevanta svenska aktörer med närvaro i Colombia, inklusive 

Polismyndigheten och Tullverket. 

Stärkta förutsättningar för en förhandlad fred, inklusive ökad institutionell kapacitet för 

fred och säkerhet 

Efter decennier av intern väpnad konflikt i Colombia undertecknades år 

2016 ett historiskt fredsavtal med landets största gerillagrupp FARC, som 

därefter demobiliserades. Sverige har tilldelats en särskild roll i uppföljningen 

av avtalet inom ramen för arbetet med att integrera jämställdhetsperspektiv, 

ge upprättelse åt konfliktens offer och söka efter försvunna personer. 

Fredsavtalet innebar emellertid inte ett slut på det väpnade våldet i landet. 

Många av konfliktens grundorsaker kvarstår och motverkar en utveckling 

mot en hållbar och inkluderande fred. 

Sedan avtalet slöts har flera andra väpnade grupper i landet stärkts och 

konkurrerar idag om kontrollen över de områden som FARC lämnade, 

särskilt i regioner där statens närvaro är begränsad. Illegala ekonomiska 

verksamheter, och organiserad brottslighet orsakar mänskligt lidande och 

flykt, i synnerhet bland befolkningen i konfliktdrabbade områden, och driver 

på omfattande miljöförstörelse. Rekrytering av minderåriga till väpnade och 

kriminella grupper är ett växande problem. Klimatförändringar förvärrar 

ytterligare riskerna i Colombias konfliktområden. Extremväder och 

klimatrelaterade störningar ökar sårbarheten för befolkningen och kan 

därmed förstärka de underliggande konfliktdynamikerna. 

Verksamheten inom strategin ska därför bidra till att bemöta konfliktens 

grundorsaker och främja en varaktig fred för en inkluderande och hållbar 

utveckling. Stöd till genomförandet av fredsavtalet är centralt, särskilt inom 

de delar där Sverige tilldelats en särskild roll för uppföljning. Stöd ska ges till 

stärkt institutionell kapacitet för fred och säkerhet, samt satsningar som 

bygger motståndskraft och stärker respekten för mänskliga fri- och 

rättigheter.  
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Övergripande frågor 

För att stärka den långsiktiga hållbarheten och effektiviteten i 

utvecklingssamarbetet ska klimatförändringarna och miljöpåverkan 

genomgående beaktas och möjligheter att bidra till utsläppsminskningar och 

anpassningsåtgärder övervägas i all verksamhet. Där så är relevant och 

effektivt kan ett eller flera delmål om klimat och miljö inkluderas i insatser 

som har ett annat huvudsyfte än klimat och miljö.  

Digitaliseringens möjligheter ska utforskas och utnyttjas där det är möjligt 

och bedöms vara effektivt. Stöd till digitalisering ska värna cybersäkerhet och 

respekt för mänskliga fri- och rättigheter, främja säker och betrodd digital 

infrastruktur, samt syfta till att minska digitala klyftor. 

Strategins verksamhet kan vid behov bidra till upprätthållandet av 

grundläggande samhällstjänster i syfte att minska de humanitära behoven 

och sträva efter att bygga motståndskraft i utsatta samhällen, vilket kan 

inkludera föregripande insatser. Detta förutsätter att Sida främjar såväl 

samverkan som synergier mellan humanitärt bistånd, utvecklingssamarbete 

och fredsbyggande. 
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